








Semester : Genap 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Sekolah Pascasarjana

: Penelitian dan Evaluasi Pendidikan

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 09017010r - Teori Tes Modern

: 3

Jadwal Kuliah : R.---- Kamis  16:00-18:30

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D.17.1200 - HJ. ERNAWATI, Dr., M.Pd.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Kamis

20 Mar 2025

Kosep Dasar Item Response Theory (IRT)  12 HJ. ERNAWATI

 2 Kamis

10 Apr 2025

Model-model IRT: Estimasi Parameter dan Fungsi 

Informasi Item

 12 HJ. ERNAWATI

 3 Kamis

17 Apr 2025

Kecocokan Data dengan Model IRT  12 HJ. ERNAWATI

 4 Kamis

24 Apr 2025

Konsep Rasch Model  12 HJ. ERNAWATI

 5 Rabu

7 Mei 2025

Ketepatan dalam menganalisis konsep dasar Rasch 

Models untuk Rating Scale (RSM) dan Partial Credit 

(PCM)

 12 HJ. ERNAWATI

 6 Kamis

8 Mei 2025

Ketepatan prosedurdan kelengkapan serta ketelitian 

dalam laporan hasil analisis

 12 HJ. ERNAWATI

 7 Kamis

15 Mei 2025

Analisis Data Dikotomi Rasch Model menggunakan 

Winstep

 12 HJ. ERNAWATI

 8 Kamis

22 Mei 2025

UTS  12 HJ. ERNAWATI
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 9 Kamis

12 Jun  2025

Rating Scale Model (RSM) dan Partial Credit Model 

(PCM)

 12 HJ. ERNAWATI

 10 Kamis

19 Jun  2025

Analisis Data Politomi Rasch Model (RSM dan PCM) 

menggunakan Winstep

 12 HJ. ERNAWATI

 11 Kamis

26 Jun  2025

Many Facet Rasch Measurement Model  12 HJ. ERNAWATI

 12 Kamis

3 Jul 2025

Analisis Data Many Facet Rasch Model menggunakan 

 13 Kamis

10 Jul 2025

Differential Item Functioning (DIF)  12 HJ. ERNAWATI

 14 Sabtu

12 Jul 2025

Penyetaraan Tes (Test Equating)  12 HJ. ERNAWATI

 15 Rabu

16 Jul 2025

Tahapan Pengembangan Instrumen menggunakan 

Rasch Model

 12 HJ. ERNAWATI

 16 Kamis

17 Jul 2025

UAS  12 HJ. ERNAWATI

Catatan :

1. 

2.

3.

Jakarta,  . . . . . . . . . .

Dosen ybs

HJ. ERNAWATI, Dr., M.Pd.

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat Fakultas 

masing-masing.

 12 HJ. ERNAWATI

Facet
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Fakultas
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DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 09017010r - Teori Tes Modern

: 3

NO N I M

JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : HJ. ERNAWATI, Dr., M.Pd.

%

HADIR

TOT

HADIR

20 Mar 2025 10 Apr 2025 17 Apr 2025 24 Apr 2025 7 Mei 2025 8 Mei 2025 15 Mei 2025 22 Mei 2025 12 Jun  202519 Jun  202526 Jun  2025 3 Jul 2025 10 Jul 2025 12 Jul 2025 16 Jul 2025 17 Jul 2025

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 2309017017 HANIF JUANTAMA
16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 2 2309017019 RUMAISHA AZ-ZAHRA
16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 3 2309017021 FEVRIER IBRAHIM
16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 4 2309017022 HILMIYAH RIDWAN
16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 5 2309017023 NUR MUTMAINNA
16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 6 2309017024 SITI AISAH
16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 7 2309017025 AGUM GEMA GUMARA
16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 8 2309017027 KAISAR ADAM
16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 9 2309017028 PUSPITA DIBA VOLETTA
16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 10 2409019001 RENI RASMAWATI
16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 11 2409019002 SHOMAYYA RACHMAWATI
16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 12 2409019003 HADI KHAERUDIN
16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 12Jumlah hadir :  12  12  12  12  12  12  12  12  12  12  12  12  12  12  12

PASCA SARJAA UHAMKA
Typewritten text
Dr. Hj. Ernawati, M.Pd.



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Teori Tes Modern

3

Sekolah Pascasarjana

Penelitian dan Evaluasi Pendidikan

HJ. ERNAWATI, Dr., M.Pd.

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2024/2025

N.AKTIF

 1 2309017017 HANIF JUANTAMA  60 72  94 100 A 80.00

 2 2309017019 RUMAISHA AZ-ZAHRA  57 80  90 100 B 79.10

 3 2309017021 FEVRIER IBRAHIM  76 87  77 100 A 81.00

 4 2309017022 HILMIYAH RIDWAN  96 80  96 100 A 93.20

 5 2309017023 NUR MUTMAINNA  100 86  98 100 A 96.40

 6 2309017024 SITI AISAH  0 0  0 0 E 0.00

 7 2309017025 AGUM GEMA GUMARA  60 83  63 100 B 69.80

 8 2309017027 KAISAR ADAM  100 87  69 100 A 85.00

 9 2309017028 PUSPITA DIBA VOLETTA  96 86  96 100 A 94.40

 10 2409019001 RENI RASMAWATI  100 83  90 100 A 92.60

 11 2409019002 SHOMAYYA RACHMAWATI  97 78  51 100 B 75.10

 12 2409019003 HADI KHAERUDIN  96 58  94 100 A 88.00

HJ. ERNAWATI, Dr., M.Pd.

Ttd


